Semad LA ROGQUE
Lenstruindo e Tronsformondo MBzh-ama

E)
PREFEITURA DE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ooSENADOR LA ROCQUE-à
024/2023

U 003/2023 —

MODALIDADE:
|—

CONTRATANTE: ERRA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT, TURISMO |
' DESPORTO E LAZER

CONTRATADO:
|

JOSE EMERSON DOUGLASTETO CONTRATAÇÃO DE SER
|

LIMPEZA, INCLUINDO LAVAGEM INTERNA E,
EXTERNA COM ASPIRAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E |

FROTA DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA.
|

Í
R$ 15. 750, 00 (Quinze Mil Setecentose Cinquenta Reais).

| SERVIDOR FISCALLDOCONTRATO: | Welton Lopes De Oliveirao 06/11/2023
SUDO e men a |

VA 79452760168

BADOS DO CONTRATANTE
“SECRETARIA MUN. DE

|
|

NOME: EDUCAÇÃO, CULT., TURISMO CNPJ: | 01.598.970/0001-01

ui - ; DESPORTOE LAZER | enENDEREÇO: | Av. MotaeSilvasin BAIRRO: Centro

CIDADE:
|

Senador La Rocque ESTADO Maranhão

— REPRESENTANTE:
Francisquinha Menes da Silva

- Miranda CPF. | 440.354.621-87

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:
JOSE EMERSON DOUGLAS

CPF/CNPJ: | 40.950.781/0001-08
:

t

| SILVA 79452760168 | Mod |

| ENDEREÇO: |RUA BOM JARDIM, Nº 440 BAIRRO: | Centro no
E o ] o

Senador La Rocque — MA ESTADO: Maranhão |

o CONTATO:| (99) 98823-9959 — E-MAIL: | joselavadouglaas(Dgmailcom || E EMERSON DOUGLAS as(e Mo.
' REPRESENTANTE: CPF:

|
794.527.601-68

 PADOSDOBANCÁRIO
Banco do brasil (001)

Conta corrente:

Página 1 de3

o ,
ipi

luas

www.senadorlarocque.ma.govj

PREFEITURA

SENADOR LÃ ROGQUE
Coreiret

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA
SENADOR LA ROCQUE - MA

PREÂMBULO

Este Termo Aditivo visa alterar as Cláusulas Segunda -- do Valor, para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAÇÃO E LIMPEZA, INCLUINDO LAVAGEM INTERNA E EXTERNA COM
ASPIRAÇÃO PARA OS VEÍCULOS E FROTA DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE/MA, firmado
em 06 de Março de 2023, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, e ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 024.01/2023, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto contratação de serviços de lavação e limpeza, incluindo
lavagem interna e externa com aspiração para os veículos e frota do Município de Senador La Rocque/MA, de
acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência constante no Anexo I do edital da
licitação em epígrafe e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor inicial do contrato era de R$ 12.600,00 (Doze Mil e Seiscentos Reais), o valor deste
ADITIVO é de R$ 3.150,00 (Três Mil Cento e Cinquenta Reais), fica alterado o valor total do contrato com
acréscimo de 25% para R$ 15.750,00 (Quinze Mil Setecentos e Cinquenta Reais), de acordo com Art. 65, inciso
H, alínea d, 8 1º da Lei Federal 8.666/93:

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo de Contrato estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento Municipal, para o corrente exercício financeiro, na classificação abaixo:

UNIDADE: 06.06 - Fundo Municipal de Educação —- MDE
CLASF. PROGRAMÁTICA: 12 361 0403 2. 115 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros serv. de terc. pessoa jurídica

Em casos de objetos de serviços continuados, no(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios
para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS

Permanece inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia na data da assinatura deste, depois de ser publicado
seu extrato no Diário Oficial.

Compete à contratante providenciar, às suas expensas, a publicação deste Termo Aditivo no Diário
Oficial, no prazo de 20 (vinte) dias, contados da data de sua assinatura, com indicação da modalidade de licitação
e de seu número de referência.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque — MA | CNPJ: 01.598.970/009
Av. Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, fO (Ei Página 2 de 3

PREFEITURA DE

SENADOR LA ROGQUE
rde Froncforeencdio 2821-202

re ameeniiscnmrssneescs

SECRETARIA MUNICIPAL D)

SENADOR LA ROCQUE - MA

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o presente
Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Secretaria Municipal de Educação do Município de Senador La Rocque - MA, 06 de

Novembro de 2023.

PELA CONTRATADA:

JOSE EMERSON DOUGLAS SILVA 79452760168
ww CNPJ: 40.950.781/0001-08

Jose Emerson Douglas Silva
CPF: 794.527.601-68.

PELA CONTRATANTE:

SECRETARIA MUN. CAÇÃO, CULT.,
TURISMO DESPORTO E LAZER
Francisquinha Menis da Silva Miranda

CPF: 440.354.621-87
Portaria nº 49/2022.

"a

TESTEMUNHAS:

Nome: A lobo Nisna meta CPF nº (, HI Do)! 53 2
Nome: CPF nº

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque — MA | CNPJ: 01.598.970/0001-01
Av, Mora e Silva, nº S/N, Alto da Pipira, Senador La Rocque, Maranhão, Brasil

www .senadorlarocque.ma.gov.br
Página 3 de 3